REPUBLICA DOMINICANA

AMinisterio de Splerior y Policta

RNC. 4-0100730-4

Afio de la Superacion del Analfabetismo
BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE 2014

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES( NOTA 1)
PRESTAMOS POR COBRAR (CARTERA EN
RECUPERACION)

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVO NO CORRIENTE

BIENES EN USO NETO (NOTA 2)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
VALORES PENDIENTE POR PAGAR DGII
RETENCIONES POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

PATRIMONIO PUBLICO DOMINICANO
CAPITAL FISCAL

RESULTADO DEL PERIODO ANTERIOR
RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

sa Marid Paulind Santana

Enc. Depto. Contabilidad

(VALORES EN RDS)

13,349,771.45

25,216,601.46

38,566,372.91

1,364,674,148.89

1,364,674,148.89
1,403,240,521.80

20,076,018.29
85,097,973.66
28,607,975.14
133,781,967.09

1,273,903,999.49
-1,304,715.89
-3,140,728.89

1,403,240,521.80
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Director Administrativo y Financiero
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MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
RNC. 4-0100730-4
Afio de la Superacion del Analfabetismo

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTA 1: Disponibilidades en Cuentas Bancarias Banreservas
Al 31 de Octubre del Ejercicio Fiscal 2014, en lo que respecta a las cuentas bancarias institucionales

presentan un balance de RD$ segun el siguiente detalle:

PARTIDAS 2014
Cuenta Operativa 7,348,958.43

Cuenta Recaudadora
Cuenta Financiando Microempresarios
TOTAL

5,499,813.39
500,999.63
13,349,771.45

NOTA 2: Bienes de uso (Activos No Financieros)

Al 31 de Septiembre del Ejercicio Fiscal 2014, el balance de la cuenta de Activos No Financieros (Netos)
fue de RD$1,364,674,148.89 segun el siguiente detalle:

PARTIDAS
Terrenos
Edificaciones
Muebles de oficina y estanteria
Muebles de alojamiento
Equipos de computo
Electrodomesticos
Otros mobiliarios y equipo no identificados
Camaras fotograficas y de video
Automoviles y camiones
Otros equipos de transporte
Sistema de aire acondicionados y calefaccion
Equipos de comunicacion, telecomunicaciones
Otros Equipos
Programas de informatica y base de datos
Total de bienes en uso
Menos:
Depreciacion de bienes en uso
Total Activos No Financieros (Netos)

NOTA3: Depreciacion

2014
911,723,381.00
409,189,262.00

27,644,103.29
2,460,031.13
39,959,304.94
5,904,545.05
2,392,608.20
320,125.28
509,079,436.30
46,484,893.31
769,689.71
11,035,260.65
176,651.06
1,936,465.68
1,969,075,757.60

604,401,608.71
1,364,674,148.89

Este monto corresponde a gastos de depreciacion realizada durante el ejercicio fiscal 31/10/2014
por un monto ascendente a RDS$ 604,401,608.71 , por lo tanto no se incluye como partida presupu-

estaria.




